**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

18 An confiscatio obliget delinquentem? cui bona sunt ipso iure
confiscata, ea fisoē tradere ante sententiam?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

Ratio dubitandi an inanumferre possit delinqens, fuit, quia dominus clavis damnationem. Ratio vero decidendi; & de cito ipsa negans posse manumittere ante condemnationem dubitandi, an inanumferre possit, cum certum sit parenti dominio id nullo modo permitti, sed fuit fraus facta fisco, quae ostendo a delinquente preiudicari debuit; cum enim post crimine factis manuteneretur contractum perfecta donations esse non posse, cum heredes quoque tenent tale crimen *l. donationes, p. 5. c. 1. s. 1. lib. 2. de lege penal. c. 10. & 11.*

l. lib. 2. de iusta heretic. puni. c. 5. & 6. Anton. Gomez. tom. 3. var. cap. 2. num. 5. fine. Tiraquell. pluribus relatis. si unquam verbo reveratur. num. 368.

Secundo probatur haec sententia, quia delinqens commissus delicto, & ante sententiam non tenetur se bonis priuare, & filio offere, ut est communis sententia, quam probabimus propositam. Ergo signum est retinere dominum. Si enim dominum est filio translatum abesse eius voluntate, retinere a delinqens bona non posse: nullibi autem constat de tali voluntate fisci. Ergo dicendum est retencionem prouenire ex expedito dominum delinquens priuatus non fuisse. Neque valet dicere priuatum fuisse delinquenter dominio, & non posse, cum verba generalia sint.

Tertio, quia ex vi criminis lese maiestatis solum habetur bona confidere esse a die commissi delicti, sed inde non infuriant delinqentes amittere dominum, solum interfuerit ab illa bona fisco esse obligata, & quasi hypothecata, quod sit optimè potest cum dominio, sicut hypotheca possella a debito est paucissimum dominium; ita obligata sit creditor. Ergo dicendum est confitacionem dominio non priuare delinqentes, quia peccata refringentes sunt, non extendente.

4. Verum, vi recte Suat. *disput. 22. sect. 3. num. 6.* notauit delicto inter has sententias potius de nomine, quam de re videtur, si effectibus huius confitacionis contentiamus. Cum enim est a die commissi criminis ita bona delinquentes obligata fisco, vt possit fiscus sententia illa bona impetrare, & quoniam posse intinetur. Ergo signum est delinqentes amissi in quod habeant transferenti plenaria bona in quoniam posse fore, & aliquid ius filio effundunt. Econtra vero delinqentes ante sententiam retinere illa bona potest, illisque frui, & vt vt dicemus. Ergo non amisit eate dominum, seu ius vivi quod ante habebat. Quocirca dei potest cum eadem Star. dominum directum translatum est in fiducia a die commissi delicti, remanente autem apud delinqentes dominum vnde. Quia distinctione conciliatur ipsa sententia, neque aduersas eam procedunt rationes aliiae. Nam priorem partem. Probat arguenda primaria. Prima enim solum probat in crimen lese maiestatis priuatum esse delinquentes alienare, perfecte, & irreuocabile. Secunda probat bona illa esse fisco addita, id est, obigata, quod compari potest cum dominio vili possidentis. Tertia veridicationem competere fisco non ante sententiam, sed lae sententia in quo cito iam est perfecte dominus. Quia conseruare rem esse obligatam fisco, & in ea habere dominum directum, vt possit lae sententia a die commissi, cuiusdam tam fructibus vindicare. Quinta probat Pontificem probabilem. Primum probat facularris occupare ante sententiam bona delinqentes, quia ante latam sententiam judicis iudicifici executo, & occupatio bonorum fieri non debet. Aduo confitacionis indices efficiuntur. Principes facularris, non autem probat delinqentes habere, vel non habere dominum quod hoc questione voluit Ponit. abstiner. Argumenta secunda probant sententiam patrem nostrae conclusionis, probant enim delinqentes non habere liberam, & absolutam bonorum suorum ad ministracionem, cum non possit irreuocabiliter rem alienare; habet tamen aliquam administrationem, ita obligatum fisco.